
 

ATTO
N.  182  DEL  03/04/2025

OGGETTO
BANDO DI MOBILITA' FINALIZZATO AL PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA 
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 
SICUREZZA SISMICA, EDILIZIA E PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA. ESAME DELLE 
DOMANDE  PERVENUTE  IN  ORDINE  ALL'AMMISSIBILITA'
 



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

 Premesso che:
• con decreto del Presidente n. 186 del 07/10/2024 è stato modificato ed integrato il  

Piano  Integrato  di  attività  e  organizzazione  2024-2026,  approvato  con  decreto 
presidenziale  n.  18  del  13/02/2024  e  già  modificato  con  decreto  n.105  del 
31/05/2024,  prevedendo  la  copertura  della  posizione  di  Dirigente  del  Servizio 
“Sicurezza  sismica,  edilizia  e  programmazione  scolastica”  cod.  ass.  2024  - 
DIR1EDS;

• tale previsione assunzionale è stata confermata nella nuova programmazione 2025-
2027 sia con il Decreto n. 7 del 29/01/2025 avente ad oggetto: “Piano Integrato di 
Attivita' e Organizzazione (PIAO) 2025- 2027 – approvazione “stralcio” Sezione 3 
"Organizzazione  e  capitale  umano"  -  Sottosezione  3.3  "Piano  triennale  del 
fabbisogno del personale" sia con il Decreto n.34 del 28/03/2025 di approvazione 
dell'intero Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027;

• con determinazione dirigenziale n. 65 del 30/01/2025 è stato approvato il bando di 
mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 per l'assunzione a 
tempo indeterminato  di un  Dirigente da assegnare al  Servizio “Sicurezza sismica, 
edilizia e programmazione scolastica”;

Visto l'art. 39 del Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio 
Emilia, in merito alla mobilità volontaria tra enti;

Dato atto che:
• l'avviso  della  selezione  in  oggetto  è  stato  pubblicato  sul  portale  unico  del 

reclutamento istituito dal Dipartimento della Funzione Pubblica INPA;
• il  testo  integrale  del  bando  di  mobilità  è  stato  inserito  all'albo  pretorio  e  nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito internet della Provincia con scadenza 
del termine per la presentazione delle domande il giorno 3 marzo 2025, ore 12.00;

Visti:
• il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia,  

approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 31/07/2018 come 
da ultimo modificato ed integrato dal Decreto presidenziale n. 93 del 20/06/2022;

• l'avviso di mobilità esterna ai sensi dell'art.30 del D.Lgs.165/2001 per una posizione 
di Dirigente da assegnare al Servizio “Sicurezza sismica, edilizia e programmazione 
scolastica”;

Rilevato che, alla data di scadenza prevista dal bando, sono pervenute le domande dei 
seguenti candidati per un totale complessivo di n. 2:

n. CODICE CANDIDATURA INPA
1 N9EBRKFF6M
2 UTHEXAPDHP

Atto N. 182 del 03/04/2025 
pag. 2/4



Dato atto che:
• le domande sono pervenute entro il termine previsto;
• si  è  proceduto  alla  verifica  dei  requisiti  di  accesso  da  possedersi  alla  data  di 

scadenza del termine fissato, sulla base delle dichiarazioni dei candidati, ai sensi 
dell'art. 2 dell'avviso di mobilità;

D I S P O N E

• di escludere dalla procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 
165/2001 per l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di un Dirigente (qualifica 
dirigenziale  di  cui  al  vigente  CCNL dell'Area  Funzioni  Locali)  da  assegnare  al  
Servizio “Sicurezza sismica, edilizia e programmazione scolastica” cod. ass. 2024 - 
DIR1EDS i seguenti 2 candidati che hanno presentato domanda di partecipazione, 
per  carenza dei  requisiti  richiesti  (meglio  specificati  nell'Allegato  A,  benché non 
destinato alla pubblicazione):

n. CODICE CANDIDATURA INPA MOTIVAZIONE

1 N9EBRKFF6M Carenza requisito art. 2 bando (esperienza 
professionale ambiti di intervento analoghi)

2 UTHEXAPDHP Carenza requisiti art. 2 bando (esperienza 
professionale ambiti di intervento analoghi; 

previo assenso al trasferimento)

• di  incaricare  l'Ufficio  Personale  di  pubblicare  gli  esiti  del  presente  esame delle 
domande pervenute in ordine alla loro ammissibilità, sul sito internet della Provincia, 
sezione  Amministrazione  trasparente  –  Bandi  di  concorso,  e  sul  portale  del 
reclutamento INPA.

Atto N. 182 del 03/04/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 03/04/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 182 del 03/04/2025 
pag. 4/4


